
Turnier: 3. Spieltag der 3. Bundesliga Süd, Staffel 1 in Mainz

Veranstalter: Deutscher Minigolf Sportverband DMV

Datum: 09.06.2024 Ort: Mainz

Turnierprotokoll

Strafen:

Keine

Besondere Vorkommnisse

Keine

Auswechslungen:

Keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Keine

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Keine

Oberschiedsrichter: Martin Fallenbüchel, Schriesheim

Schiedsrichter: Oliver Pieper, Traben-Trarbach

Schiedsrichter: Wolfgang Klee, Homburg

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Volker Missonnier

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. Fallenbüchel

Turnierleiter: gez. Missonnier

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 9. Juni 2024

System(e): Beton



3. Bundesliga Süd Staffel 1
SpT1

Datum: 2024-06-09   Startzeit: 09:00

Veranstalter: Deutscher Minigolfsport Verband

Ausrichter: 1. Mainzer MGC e.V.

Anlage: Mainz Am Lungenberg Beton

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung
und Teamturnier

33 Spieler

5 Vereine

1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. (7), BGC Bildstock
e.V. (7), MGC Traben-Trarbach e.V. (7), 1.

Mainzer MGC e.V. (6), MC Schriesheim e.V. (6)

Turnierleiter: Volker Missonnier 1. MGC Mainz

Oberschiedsrichter: Martin
Fallenbüchel MC Schriesheim

Schiedsrichter: Oliver Pieper MGC Traben
Trarbach

Schiedsrichter: Wolfgang Klee MGC Homburg

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners


Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Axel Szablikowski 1. Mainzer MGC e.V. 29 28 29 28 28,500 1 114
2 Markus Schmälzle MC Schriesheim e.V. 31 29 28 31 29,750 3 119
3 Timo Glaser MC Schriesheim e.V. 29 32 30 28 29,750 4 119
4 Marcel Laux MGC Traben-Trarbach e.V. 28 28 30 33 29,750 5 119
5 Frank Bonenberger BGC Bildstock e.V. 30 28 30 32 30,000 4 120
6 Oliver Pieper MGC Traben-Trarbach e.V. 30 32 29 30 30,250 3 121
7 Matthias Trenz BGC Bildstock e.V. 27 33 33 29 30,500 6 122
8 Martin Fallenbüchel MC Schriesheim e.V. 34 30 30 29 30,750 5 123
9 Stephan von der Pütten MGC Traben-Trarbach e.V. 29 31 27 36 30,750 9 123

10 Sky Joèl Kaspar BGC Bildstock e.V. 29 32 29 34 31,000 5 124
11 Sascha Holzenthal 1. Mainzer MGC e.V. 31 28 35 32 31,500 7 126
12 Michael Ritschel MC Schriesheim e.V. 33 31 31 32 31,750 2 127
13 Hans-Jürgen Erkel 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 33 32 29 33 31,750 4 127
14 Thomas Schiebel 1. Mainzer MGC e.V. 35 32 28 32 31,750 7 127
15 Thilo Killmaier MC Schriesheim e.V. 32 31 33 32 32,000 2 128
16 Wolfgang Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 33 32 34 29 32,000 5 128
17 Leon Allmacher MGC Traben-Trarbach e.V. 29 34 37 28 32,000 9 128
18 Volker Feld 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 31 32 39 27 32,250 12 129
19 Volker Missonnier 1. Mainzer MGC e.V. 31 33 34 32 32,500 3 130
20 Peter Müller MC Schriesheim e.V. 30 34 34 32 32,500 4 130
21 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 34 38 30 29 32,750 9 131
22 Jana Stoklossa 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 35 30 38 28 32,750 10 131
23 Jürgen Jung 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 33 36 32 31 33,000 5 132
24 Timo Jakoby MGC Traben-Trarbach e.V. 33 36 30 33 33,000 6 132
25 Lilly Emmerich BGC Bildstock e.V. 30 33 32 37 33,000 7 132
26 Michael Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37 31 35 31 33,500 6 134
27 Alexander Laux MGC Traben-Trarbach e.V. 37 37 32 30 34,000 7 136
28 Sylvia Pape-Münch 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 31 36 38 33 34,500 7 138
29 Jürgen Allmacher MGC Traben-Trarbach e.V. 37 33 34 36 35,000 4 140
30 Gabriele Bamberg 1. Mainzer MGC e.V. 35 39 36 35 36,250 4 145
31 Marc Reppert BGC Bildstock e.V. 37 35 34 39 36,250 5 145
32 Jörg Hoffmann 1. Mainzer MGC e.V. 40 33 35 40 37,000 7 148
33 Sina Emmerich-Weßa BGC Bildstock e.V. 36 30 41 41 37,000 11 148

Teams

3.BL Süd Staffel 1
Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt Punkte

1 MGC Traben-Trarbach 1 149  158  148  154  30,450 609 8
2 MC Schriesheim 1 155  153  152  152  30,600 612 6
3 BGC Bildstock 1 150  156  154  161  31,050 621 4
4 1.KC Homburg 2 161  157  168  146  31,600 632 2
5 1.Mainzer MGC 3 161  154  161  159  31,750 635 0
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1 MGC Traben-Trarbach 1 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt
 Marcel Laux 28 28 30 33 29,750 119
 Leon Allmacher 29 34 37 28 30,333 91
 Timo Jakoby 33 36 30 33 32,000 96
 Jürgen Allmacher 37 33 34 36 33,000 33
 Stephan von der Pütten 29 31 27 36 29,000 87
 Alexander Laux 37 37 32 30 31,000 62
 Oliver Pieper 30 32 29 30 30,250 121

 149  158  148  154  30,450 609
 Punkte     8
 
2 MC Schriesheim 1 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt
 Peter Müller 30 34 34 32 30,000 30
 Markus Schmälzle 31 29 28 31 29,750 119
 Martin Fallenbüchel 34 30 30 29 29,667 89
 Thilo Killmaier 32 31 33 32 32,000 128
 Michael Ritschel 33 31 31 32 31,750 127
 Timo Glaser 29 32 30 28 29,750 119

 155  153  152  152  30,600 612
 Punkte     6
 
3 BGC Bildstock 1 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt
 Matthias Trenz 27 33 33 29 30,500 122
 Sky Joèl Kaspar 29 32 29 34 31,000 124
 Marc Reppert 37 35 34 39
 Lilly Emmerich 30 33 32 37 33,000 132
 Sina Emmerich-Weßa 36 30 41 41 30,000 30
 Ann-Kathrin Bastian 34 38 30 29 31,000 93
 Frank Bonenberger 30 28 30 32 30,000 120

 150  156  154  161  31,050 621
 Punkte     4
 
4 1.KC Homburg 2 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt
 Jürgen Jung 33 36 32 31 32,000 96
 Hans-Jürgen Erkel 33 32 29 33 31,333 94
 Jana Stoklossa 35 30 38 28 29,000 58
 Wolfgang Klee 33 32 34 29 32,000 128
 Sylvia Pape-Münch 31 36 38 33 34,500 69
 Volker Feld 31 32 39 27 30,000 90
 Michael Klee 37 31 35 31 32,333 97

 161  157  168  146  31,600 632
 Punkte     2
 
5 1.Mainzer MGC 3 R1  R2  R3  R4  Schnitt Gesamt
 Volker Missonnier 31 33 34 32 32,500 130
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 Sascha Holzenthal 31 28 35 32 31,500 126
 Jörg Hoffmann 40 33 35 40 34,000 68
 Thomas Schiebel 35 32 28 32 31,750 127
 Gabriele Bamberg 35 39 36 35 35,000 70
 Axel Szablikowski 29 28 29 28 28,500 114

 161  154  161  159  31,750 635
 Punkte     0

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.20.13
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Gesamtwertung 3. Bundesliga Süd Staffel 1

Aktualisiert: 2024-06-10   12:06

TEILTURNIER

Teilturnier Datum System Status

1 3. Bundesliga Süd Staffel 1 SpT1 2024-04-14 Miniaturgolf Durchgerechnet

2 3. Bundesliga Süd Staffel 1 SpT1 2024-04-28 Miniaturgolf Durchgerechnet

3 3. Bundesliga Süd Staffel 1 SpT1 2024-06-09 Beton Durchgerechnet

4 3. Bundesliga Süd Staffel 1 SpT1 2024-07-28 Miniaturgolf Nicht durchgerechnet

5 3. Bundesliga Süd Staffel 1 SpT1 2024-09-08 Beton Nicht durchgerechnet

Teams

Platz Team 1 2 3 4 5 Schläge Punkte

1 MC Schriesheim 1 455 6 382 6 612 6 - - 1449 18

2 BGC Bildstock 1 476 4 366 8 621 4 - - 1463 16

3 1.KC Homburg 2 446 8 390 4 632 2 - - 1468 14

4 MGC Traben-Trarbach 1 502 2 400 0 609 8 - - 1511 10

5 1.Mainzer MGC 3 514 0 394 2 635 0 - - 1543 2

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.20.13

Gesamtwertung 3. Bundesliga Süd Staffel 1 https://ba.minigolfsport.de/turnier4477s/result.htm

1 of 1 6/11/2024, 8:04 PM



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 09.06.2024 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 55122

Ort Mainz

Straße Hausnr. Am Lungenberg 16

System Beton

WMF-Lizenznr. 114

Turnier Bezeichnung 3. Bundesliga Süd Staffel 1 Spieltag 3

Ausrichter DMV

Verband DMV

Autor Ralf Fischbach

E-Mail fischbach.ralf@arcor.de

Basisnote

Basisschnitt

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

GER-25536 Szablikowski Axel 1. Mainzer MGC 4 114 28,500 97,886

GER-35113 Schmälzle Markus MC Schriesheim 99,818 4 119 29,750 99,136

GER-36872 Glaser Timo MC Schriesheim 98,855 4 119 29,750 99,136

GER-35659 Laux Marcel MGC Traben-Trarbach 98,913 4 119 29,750 99,136

GER-21702 Bonenberger Frank BGC Bildstock 98,958 4 120 30,000 99,386

GER-43980 Pieper Oliver MGC Traben-Trarbach 99,176 4 121 30,250 99,636

GER-38530 Trenz Matthias BGC Bildstock 100,524 4 122 30,500 99,886

GER-66478 Fallenbüchel Martin MC Schriesheim 99,627 4 123 30,750 100,136

GER-40235 von der Pütten Stephan MGC Traben-Trarbach 103,609 4 123 30,750 100,136

GER-67468 Kaspar Sky Joèl BGC Bildstock 99,424 4 124 31,000 100,386

GER-66732 Holzenthal Sascha 1. Mainzer MGC 102,092 4 126 31,500 100,886

GER-33975 Ritschel Michael MC Schriesheim 99,205 4 127 31,750 101,136

GER-67715 Erkel Hans-Jürgen 1. KC Homburg-Saar 1967 101,938 4 127 31,750 101,136

GER-45472 Schiebel Thomas 1. Mainzer MGC 103,885 4 127 31,750 101,136

GER-40792 Killmaier Thilo MC Schriesheim 100,504 4 128 32,000 101,386

GER-36072 Klee Wolfgang 1. KC Homburg-Saar 1967 101,523 4 128 32,000 101,386

GER-67318 Allmacher Leon MGC Traben-Trarbach 103,440 4 128 32,000 101,386

GER-34871 Feld Volker 1. KC Homburg-Saar 1967 100,480 4 129 32,250 101,636

GER-25538 Missonnier Volker 1. Mainzer MGC 100,300 4 130 32,500 101,886

GER-40622 Müller Peter MC Schriesheim 99,325 4 130 32,500 101,886

GER-37582 Bastian Ann-Kathrin BGC Bildstock 102,061 4 131 32,750 102,136

GER-67748 Stoklossa Jana 1. KC Homburg-Saar 1967 103,171 4 131 32,750 102,136

GER-66018 Jung Jürgen 1. KC Homburg-Saar 1967 100,863 4 132 33,000 102,386

GER-33405 Jakoby Timo MGC Traben-Trarbach 103,373 4 132 33,000 102,386

GER-67201 Emmerich Lilly BGC Bildstock 104,010 4 132 33,000 102,386

GER-36946 Klee Michael 1. KC Homburg-Saar 1967 99,977 4 134 33,500 102,886

GER-33131 Laux Alexander MGC Traben-Trarbach 104,376 4 136 34,000 103,386

GER-9750 Pape-Münch Sylvia 1. KC Homburg-Saar 1967 100,521 4 138 34,500 103,886

GER-67317 Allmacher Jürgen MGC Traben-Trarbach 4 140 35,000 104,386

GER-25993 Bamberg Gabriele 1. Mainzer MGC 101,480 4 145 36,250 105,636

GER-67937 Reppert Marc BGC Bildstock 105,994 4 145 36,250 105,636

GER-40282 Hoffmann Jörg 1. Mainzer MGC 105,822 4 148 37,000 106,386

GER-67131 Emmerich-Weßa Sina BGC Bildstock 104,135 4 148 37,000 106,386


